

فیشها و مقالات مرتبط با کلیدواژه «سلاح هسته‌ای»

سخنرانی در ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران / ۱۳۷۰/۰۵/۰۹

الان علم در خدمت سلاحهای اتمی و در دست اسرائیل است. آیا این ارزشمند است؟ نخیر، هیچ ارزشی ندارد. ارزش این چیزها نسبی است. ارزش مطلق، متعلق به اینها نیست.

بیانات مقام معظم رهبری در اجتماع مردم مشهد مقدس و زائران حضرت ثامن الحجج، علی بن موسی الرضا (ع) در روز عید سعید فطر / ۱۳۷۱/۰۱/۱۵

علم شکوفا و پیشرفته اگر در اختیار يك ملت سالم و كامل باشد، مایه خیر و برکت است. سلاح مدرن اگر در اختیار يك ملت عاقل و كامل باشد، بی‌خطر است. انرژی اتمی اگر در اختیار فرزندان عالم و انسانهای سالم دنیا باشد، مایه رشد انسانهاست؛ اما اتم، در دست ملتی که از کمال برخوردار نیست، تهدید کننده‌ی حیات بشری است.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان گردانها، گروهانها و دسته‌های عاشورای نیروهای مقاومت بسیج سراسر کشور، در سالروز شهادت امام سجاد

(ع) / ۱۳۷۱/۰۲/۲۲

در تبلیغات جهانی، بلندگوهای امریکایی و صهیونیستی، الان مدتی است که جمهوری اسلامی ایران را به نظامیگری و افزایش سلاح متهم می‌کنند! می‌گویند: «ایران سلاحهای کشتار جمعی دارد! اینها سلاحهای اتمی درست می‌کنند! از فلان جا کلاهک اتمی آورده‌اند!» حرفهایی که هر عاقلی در دنیا، اگر تامل کند، می‌فهمد دروغ است. بمب اتم چیزی است که بشود بی‌سر و صدا از يك کشور به کشور منتقلش کرد؟! می‌فهمند دروغ است؛ می‌دانند دروغ است؛ شایعه درست می‌کنند. برای این‌که از نظام اسلامی چهره‌ای بسازند که گویی با صلح و استقرار صلح در دنیا مخالف است. یکی از تلاشهای خیانت‌آمیز امریکا و صهیونیستها علیه جمهوری اسلامی، این است. اگر این بود که جمهوری اسلامی حالا بخواهد مثلا يك بمب اتمی درست کند، صد هایش را کشورهای بزرگ دارند. اگر کسی با بمب اتم می‌توانست بر کسی بیروز شود، امریکا و شوروی سابق و بقیه‌ی قدرتهای خبیث دنیا، تا به حال صد بار جمهوری اسلامی را از بین برده بودند. چیزی که به يك نظام قدرت می‌دهد، بمب اتم نیست. قدرت نظام اسلامی - که امریکا و شوروی سابق و بقیه‌ی قدرتهای ریز و درشت عالم تا امروز نتوانسته‌اند و نخواهند توانست با آن مقابله کنند - قدرت ایمان نیروهای حزب الله است.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مدیران و مسوولان وزارت آموزش و پرورش / ۱۳۸۱/۰۲/۲۶

آن چیزی که بمب اتم هم در آن کارگرمی‌شود، عبارت است از يك ملت مصمم، عازم، مومن، متحد و یکپارچه

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع مردم مشهد در حرم مقدس / ۱۳۸۲/۰۱/۰۱

کسانی که خواستار ساختن بمب اتم باشند می‌توانند شاخه‌ی مربوط به آن را دنبال کنند و به آن برسند. ما خواستار بمب اتم نیستیم و حتی با داشتن سلاحهای شیمیایی هم مخالفیم. حتی زمانی که عراق ما را مورد حمله‌ی سلاحهای شیمیایی قرار می‌داد، اقدام به تولید سلاحهای شیمیایی نکردیم. این مسائل با اصول ما موافق نیست.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی / ۱۳۸۲/۰۲/۰۷

مسئله‌ی امریکا، دموکراسی و سلاحهای کشتار جمعی نیست؛ چون خود اینها منطقه را از سلاح پر کرده‌اند. شما به حکومت صهیونیستی که مظهر کامل تولید و انباشت سلاحهای اتمی و کشتار جمعی است، نگاه کنید! جاهای دیگر هم که همین‌طور است. به حکومت صدام همینها کمک کردند و موشکهای با برد هزار و هزار و پانصد کیلومتر و وسایل شیمیایی را با پراش ساختند و یا کمکش کردند که ساخت؛ در حالی که می‌دیدند و می‌دانستند که در عراق استبداد کامل حکمفرماست.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع بسیجیان و سپاهیان لشکر ۲۵ کرمان / ۱۳۸۲/۰۶/۲۹

صلح جهان را چه کسی تهدید می‌کند؟ تبلیغات موزیانه‌ی دشمن این‌طور وانمود می‌کند که ایران اسلامی به دنبال سلاح اتمی است؛ بنابراین صلح منطقه یا جهان تهدید می‌شود! کسانی صلح جهان را تهدید می‌کنند که در فاصله‌ی بیست سال، دو جنگ ویرانگر جهانی را به راه انداخته‌اند. صلح جهانی را دولت امریکا تهدید می‌کند که در دهها نقطه‌ی عالم در طول نیم قرن اخیر جنگ افروزی کرده و با ملتها و حکومتها برآمده از آنها مقابله‌ی نظامی و در کشورهایشان دخالت نظامی کرده است. صلح جهانی و مناطق گوناگون دنیا را دولتی مثل امریکا و رژیم صهیونیستی تهدید می‌کنند که برای ملتها حق انتخاب قائل نیستند. رفتار آنها در عراق و پیش از آن در افغانستان و در آسیا و آفریقا و خاورمیانه و در بسیاری از نقاط دیگر، نشان دهنده‌ی این است که آنچه برای آنها اهمیت ندارد، صلح جهانی و آرامش ملتهاست. برای آنها فقط منافع خودشان اهمیت دارد.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمع کارکنان سازمان صدا و سیما / ۱۳۸۲/۰۲/۲۸

امروز تاثیر رسانه‌ها و تلویزیونها و هنرها و این شبکه‌های عظیم اطلاع‌رسانی اینترنتی و... از سلاح و از موشک و از بمب اتم بیشتر است. امروز دنیا، يك چنین دنیایی است.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هیات علمی و کارشناسان جهاد دانشگاهی / ۱۳۸۲/۰۲/۰۱

در دنیا برای این‌که [عربی‌ها] ثابت کنند که علم ذات سکولار دارد و دانش با ارزشها کاری ندارد، خیلی سعی شد و پراش فلسفه درست کردند؛ استدلال کردند و بحث کردند برای این‌که مفهوم دانش را يك مفهوم مجرد از ارزشها معرفی کنند؛ درست نقطه‌ی مقابل کاری که الان شما کرده‌اید. شما می‌گویید جهاد دانشگاهی؛ جهاد يك ارزش است. حقیقت مطلب هم این است که علم و عقل ابزار دو جنبه‌ی است؛ می‌تواند در خدمت ارزشها قرار بگیرد، می‌تواند در خدمت حیوانیت و سبغیت قرار بگیرد. بستگی به این دارد که مدیریت علم با چه کسی است. اگر مدیریت علم به دست انسانهای دنیاطلب و قدرت‌طلب و زراندوز و سلطه‌طلب بود، همین می‌شود که امروز شما در دنیا مشاهده می‌کنید؛ یعنی علم ابزاری

برای استعمار، استثمار، تحقیر ملتها، اشغالگری و برای ترویج فحشا، سکس و هرورین خواهد شد. اگر علم نبود، استعمار هم نبود، اروپایها به برکت علمشان توانستند در دنیا راه بیفتند و ملتها را زیر سلطه‌ی استعمار بگیرند و به اختلاف مناطق، صد، صدونجاه و دوست سال ملتها را عقب نگه دارند و آنها را از سرمایه‌های مادی خودشان محروم کنند؛ استعدادهای انسانی‌شان را سرکوب کنند و کشتار به راه بیندازند. وقتی علم در مدیریت انسانهایی قرار گرفت که جز به جنبه‌های حیوانی زندگی نمی‌اندیشند، همین خواهد شد. اما اگر علم به‌وسیله‌ی بندگان صالح مدیریت شد، آن وقت خدمت می‌کند و زیان نمی‌رساند. اگر آن کسانی که انرژی هسته‌یی را کشف کردند، اهل فضیلت و تقوا بودند، اگر آن کسانی که آن را به‌کار گرفتند، اهل فضیلت بودند و بندگان صالح، هرگز حادثه‌ی هیروشیما پیش نمی‌آمد. تا امروز هم که شما نگاه می‌کنید، می‌بینید که اینها تا آنجایی که می‌توانند، همچنان از این نیروی مخرب استفاده می‌کنند. این قدرتها توان هسته‌یی ضعیف شده را در جنگ ده، دوازده سال پیش که با عراق داشتند به‌کار بردند، در همین حوادث هم از آن استفاده کردند، و در بعضی از مناطق دیگر دنیا هم این سلاح را به‌کار بردند که مایه‌ی قطع نسل و حرث شد؛ «بهلك الحرث والنسل والله لایخب الفساد» (۱) که منطبق بر آیه‌ی قرآنی است. انسانها را مقطوع‌النسل و زمینها را ضایع کردند. سالهای متمادی - خدا می‌داند - آثار مخرب آن اشعه‌ی مسموم‌کننده و نابودکننده را برای ملتها و برای نسلهای آینده باقی گذاشتند. اگر مدیریت علم دست انسانهای صالح باشد، این مسائل پیش نمی‌آید و علم در خدمت بشریت قرار خواهد گرفت؛ چون این ظرفیت را دارد و می‌تواند این‌طور باشد، بنابراین، این‌که ما بایم علم را سکولاریزه کنیم؛ ثابت کنیم که علم نمی‌تواند با ارزش همراه باشد، یک مغالطه‌ی بسیار بزرگ و فریب بزرگ برای ذهن انسانهاست؛ نخیر، علم می‌تواند با ارزش همراه باشد. معنویت اسلامی با حیوانیت، با فساد و با سواستفاده‌ی از علم مشکل دارد، نه با دانش و فناوری و تحقیق. می‌تواند معنویت همراه با علم باشد و می‌تواند نتایج دانش و پژوهش در جهت معنویت حرکت کند.

بیانات در مراسم نوزدهمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) / ۱۳۸۷/۰۲/۱۲

امروز در دنیا، دیگر تهنیت‌های آمریکانها و صهیونیستها به ملت ایران و به جمهوری اسلامی خریداری ندارد. تهمت نقض حقوق بشر، آن هم از ناحیه‌ی کسانی که شدیدترین نقض حقوق بشر را کردند و در ترور مظلومان و در تجاوز به ملتها پست‌ترین مقام را دارند و نمره‌ی آنها سیاه‌ترین نمره‌هاست، اینها ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران را متهم میکنند به نقض حقوق بشر! این اهمیتی ندارد، یا درباره‌ی مسئله‌ی هسته‌ای، ملت ایران بارها اعلام کرده است که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ این را همه میدانند؛ منطقی هم همین را تایید میکند. امروز امریکانها وقتی میخواهند درباره‌ی مسئله‌ی هسته‌ای ایران حرف بزنند و موضعگیری کنند، چون نمیتوانند صریحا حق ملت را نادیده بگیرند و اعلام کنند که با حق یک ملت مخالفند، برای توجیه حرف خودشان در افکار عمومی دنیا، ایران را متهم میکنند که به دنبال تسلیحات هسته‌ای است. خودشان هم میدانند که دروغ می‌گویند؛ خودشان هم میدانند که این حرف دروغ است. امروز هیچ ملت عاقلی، هیچ مسئولین عاقلی، به دنبال تسلیحات هسته‌ای نمی‌روند. و ملت ایران هم از لحاظ مبنای اسلامی و فکری و هم از لحاظ تدبیر و عقلانیت مخالف است. تسلیحات هسته‌ای جز هزینه‌ی ایجاد و هزینه‌ی نگهداری هیچ فایده‌ای ندارد. تسلیحات هسته‌ای برای یک ملت قدرت نمی‌آورد؛ چون قابل اجرا و قابل استفاده نیست. آن کسانی که امروز بمب هسته‌ای دارند، خودشان خوب میدانند که اگر دست از پا خطا کنند و این سلاح هسته‌ای را به کار بیندازند، آنچنان دامن خودشان را خواهد گرفت - همچنانی که یک روز تروریستها را تقویت کردند، دامن خودشان را گرفت - که دیری نخواهد گذشت که تروریستهای دنیا به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنند و امنیت را از همه‌ی مستکبران عالم و از همه‌ی ملتها بگیرند، میدانند که سلاح هسته‌ای کاربرد ندارد، این را خوب می‌فهمند؛ اما درعین‌حال ملت ایران را متهم میکنند، نه؛ ملت ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست؛ به دنبال استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای در مسائل زندگی است؛ و این راه را دنبال خواهد کرد و به کوری چشم دشمنان با قدرت تمام به این خواهد رسید.

بیانات در دیدار دست‌اندرکاران ساخت ناوشکن جماران / ۱۳۸۸/۱۱/۳۰

این حرف تکراری از دهن افتاده‌ی مهملی که راجع به ساخت سلاح اتمی به جمهوری اسلامی نسبت میدهند، نشان‌دهنده‌ی نهایت ناتوانی اینها حتی در زمینه‌ی تبلیغات است. جمهوری اسلامی هیچ اصراری هم ندارد که در دفاع خودش در این قضیه خیلی احساسات به خرج بدهد؛ نه، ما اعتقاد به بمب اتم نداریم، به سلاح اتمی نداریم؛ دنبالش هم نخواهیم رفت. برطبق مبنای اعتقادی ما، مبنای دینی ما، به کار بردن اینگونه وسایل کشتار جمعی اصلا ممنوع است، حرام است؛ این، ضایع کردن حرث و نسل است که قرآن آن را ممنوع کرده (۱)؛ ما دنبال این نمی‌رویم، ما دنبال آن چیزی می‌رویم که قدرتهای سلطه‌گر حقیقتا از آن باید بترسند، و من اعتقاد این است الان هم از همان می‌ترسند و آن، بیدار کردن روح حماسه و عزت اسلامی است در همه‌ی امت اسلام، ما این کار را خواهیم کرد؛ این را بدانند.

